
DEKORATIVNÍ ŘEŠENÍ

Pro vaše kreativní nápady



- 3 -- 2 -

Škály skel AGC
Lakované sklo pro dekorativní aplikace 07
LACOBEL a MATELAC 
LACOBEL T a MATELAC T 

Zrcadla zářící kvalitou  13
MIROX MNGE, MIROX 4GREEN+ a MIROLD MORENA 

Barevné vrstvené sklo 17
STRATOBEL COLOUR 

Sklo se saténovým povrchem 21
MATELUX 

Vzorované sklo 25
IMAGIN

kromě sklA...

MyColour, barva na zakázku 30
Neviditelná instalační řešení se zárukou 32 
Bezpečnost a stoprocentní ochrana 34
Základem všeho je průmyslová kvalita 35
TAS, tým technické podpory AGC 35
Distribuční síť AGC 36
Certifikovaní zpracovatelé jsou stoprocentní zárukou 37
Naše distribuční síť 37
Ekologie a udržitelnost  38 
– náš závazek vůči vám a vašim projektům 

…svá kreativní řešeníAGC Glass Europe představuje…

 BelGIe    ZrCADlo (mIroX mNGe), PŘÍČkA (mATelUX CleAr) A DeskA sTolU (lACoBel sAFe+ BeIGe lIGHT)



- 4 -

Společnost AGC vyvinula kompletní škálu produktů a služeb, 
abyste se vy mohli plně a bez obav věnovat svým projektům. 
Prozkoumejte všechny škály našich sklářských výrobků a také 
naše nástroje a příslušenství pro instalaci a montáž. Získejte 
více informací o našich službách a sítích, které vám usnadní 
a zjednoduší život.

Vše od jediného partnera, kterého potřebujete: AGC.

Dekorativní řešení  
a jejich kreativní využití

Naše škály skelNaše ekologické 
certifikace

Naše technická podpora

Naše distribuční síť
Naše řešení pro lepení  
a čištění skel

Náš servis barev  
na zakázku

Naše kontrolovaná 
průmyslová kvalita

Naše řešení pro
bezpečnostní sklo

Naši certifikovaní 
zpracovatelé

Naši AGC Deco partneři

Naše dekorativní řešení - 
komplexní servis -

NAŠe Škály skel



- 7 -- 6 -

Lakované sklo  
pro dekorativní aplikace
Dekorativní lakované sklo je inspirativní a dokonale se 
hodí pro vytvoření jakékoli atmosféry, kterou chcete, ať již 
v interiéru nebo v exteriéru. V matném i lesklém provedení 
nabízí mimořádnou paletu barev. Naše týmy vás provedou 
nejnovějšími barevnými trendy nebo vám pomohou vytvořit 
si barvu vlastní.

BARVA PŘETVÁŘEJÍCÍ INTERIÉRY

Lakované sklo je nevyčerpatelným zdrojem inspirace pro 
dekoraci interiérů. Stačí si představit možnosti uplatnění, 
které nabízí, pokud jde o šatny, kanceláře, příčky, dveře 
nebo koupelny. Lakované sklo, ať už v lesklém nebo matném 
provedení, lze dokonale kombinovat se dřevem, kamenem 
a kovem.

NEBOJTE SE BAREVNÝCH EXTERIÉRŮ

AGC je jediným výrobcem, který nabízí lakované sklo 
v tepelně tvrzeném provedení. Zatímco v interiérech 
dokáže doslova zázraky při použití na policích, jako obklad 
za kuchyňskou linkou nebo pracovní deska, na obklady 
stěn či dveří, v exteriérech je ideálním řešením pro průčelí 
obchodu komerční budovy, fasádní parapety a příčky.

 lAkoVANÉ sklo    lACoBel BlUe ICe, lACoBel yelloW yUZU, mATelAC GreeN TeAl, lACoBel PINk NUDe



- 9 -- 8 -

LACOBEL A mATELAC
Lakovaná floatová skla Lacobel a Matelac, dostupná v mat-
ném nebo lesklém provedení, nabízejí nekonečné možnosti 
pro jakýkoli projekt interiérového designu. Nové barvy vy-
brala AGC Deco Academy, náš evropský workshop, který dal 
poprvé dohromady odborníky z široké řady profesionálních 
designérů.

Lesklé lakované sklo Lacobel je k dispozici ve 24 trendových 
barvách, takže můžete navrhovat a vytvářet ty nejkrásnější 
prostory k bydlení. Sklo Matelac, jeho matný protějšek, je 
nabízeno v 15 barevných provedeních. Vše je dovoleno 
– kombinujte lesk a mat, pohrajte si s různými spojeními 
barevných odstínů, žonglujte s kontrasty.

 NIZoZemsko    lAVICe  (lACoBel WHITe PUre) AND CABINeT Doors (mATelAC WHITe PUre, lACoBel BlUe sHADoW AND ANTHrACITe AUTHeNTIC)



- 11 -- 10 -

 ITálIe    FAsáDA (lACoBel T DeeP BlACk), oBklAD ZA kUCHyŇskoU lINkoU (lACoBel T oysTer WHITe) A NáByTek (mATelAC T Cool WHITe)

LACOBEL T A mATELAC T
Jak naznačuje písmeno T v názvu, Lacobel T a Matelac T jsou 
výrobky z lakovaného tepelně tvrzeného skla, které mají 
oproti obvyklým sklům Lacobel a Matelac navíc ještě vynikající 
bezpečnostní prvky. Vzhledem k tomu, že jsou odolné vůči 
teplu a teplotním šokům, lze je použít jak pro vnitřní, tak 
pro venkovní aplikace, například jako panel za kuchyňskou 
linku nebo na venkovních fasádách. Tyto bezpečné a pevné 
sklářské výrobky jsou k dispozici v 10 barvách a mají krásný 
jednolitý vzhled. Estetika a bezpečnost jsou zaručeny.



- 13 -- 12 -

 ZrCADlo    mIroX 4GreeN+

Zrcadla zářící kvalitou
Vypadá to, že zrcadla jsou na každém kroku... možná proto, 
že jsou tak dynamická a působivá. Zrcadla mají moc zvětšit 
jakýkoli prostor, zvýšit svítivost, pozdvihnout okolní prostředí 
a daleko, daleko víc. Nejenže odrážejí prostředí, v němž se 
nacházíme, a také náš obraz, ale stala se podstatným a velmi 
cenným prvkem pro architekturu a dekorace.
Standardní zrcadla, prémiová zrcadla, zrcadla ve starobylém 
stylu a další: využijte škálu našich výrobků, ovládněte prostor 
a uplatněte svoji kreativitu.

 BelGIe    ZrCADlo (mIroX 4GreeN+ A sPrCHoVá PŘÍČkA (lUXCleAr ProTeCT



- 15 -- 14 -

 Polsko    koUPelNA, HoTel eUroPeJskI, mIroX mNGe

mIROX mNGE
Díky našim mnohaletým zkušenostem s výrobou zrcadel 
je naše standardní zrcadlo Mirox MNGE synonymem pro 
vysoce kvalitní zrcadla po celém světě.

Mirold Morena dokonale odráží aktuální trendy v dekoraci 
interiérů. Jeho vintage vzhled z něj dělá ideální řešení 
dodávající každému prostoru starodávný lesk.

mIROX 4GREEN+
Špičkové zrcadlo Mirox 4Green+ společnosti AGC je doko-
nalým příkladem naší trvalé snahy vyvíjet stále ekologičtější 
výrobky. Jedná se o zrcadlo, které je opatřeno bezolovnatým 
lakem na vodní bázi. Díky své vynikající opacitě je ideální pro 
podsvícené aplikace.

mIROLD mORENA

Mirox MNGE a Mirox 4Green+ jsou k dispozici ve čtyřech 
barvách zajišťujících rozmanitost nezbytnou pro jakýkoliv 
projekt.

Mirox MNGE a Mirold Morena získaly bronzový certifikát Cradle to Cradle Certified® Bronze.



- 17 -- 16 -

 VrsTVeNÉ sklo    sTrAToBel TerrA BroWN

Barevné vrstvené sklo

Je možné ručit za bezpečnost a neslevovat při tom ze stylového 
provedení? Samozřejmě! Nejen, že je vrstvené sklo speciálně 
navrženo tak, aby zajišťovalo bezpečnost uživatelů i majetku, 
ale navíc poskytuje vynikající akustickou izolaci, a to vše při 
zachování obvyklých předností skla. Vytvořte požadovaný vzhled 
díky použití barevných PVB fólií, které dodají konkrétnímu 
projektu speciální nádech. Ať už se jedná o dveře, zábradlí 
nebo příčky, vždy bylo vynaloženo veškeré úsilí k dosažení 
dokonalé rovnováhy mezi designem a bezpečností, průnikem 
světla a soukromím, a to ve vnitřních i venkovních prostorách.

 sPoJeNÉ králoVsTVÍ    PŘÍČkA A PoDsVÍCeNÝ PUlT, sTrAToBel sANDy BroWN



- 19 -- 18 -

 FrANCIe    GAráŽoVá VrATA A DomoVNÍ DVeŘe, sTrAToBel WHITe mATT 65

Škála vrstvených bezpečnostních skel Stratobel 
Colour nabízí osm klasických barev inspirovaných 
přírodou. Kombinací fólií stejné barvy lze dosáhnout 
požadovaného stupně opacity. Šedé a hnědé 
tóny propůjčí vašim projektům osobitý charakter 
a zároveň zajistí vizuální komfort a světelnou 
prostupnost. Zkombinujte několik matně bílých PVB 
fólií a vytvořte perfektní řešení propouštějící světlo 
a zároveň chránící interiéry před zvědavými pohledy. 
Tato různá barevná provedení se mohou pochlubit 
stejnými výjimečnými akustickými parametry jako 
naše běžné výrobky z vrstveného bezpečnostního 
skla, ale zároveň nabízejí nekonečné možnosti pro 
jakýkoli projekt architektonického a interiérového 
designu.

STRATOBEL COLOUR



- 21 -- 20 -

 sklo se sATÉNoVÝm PoVrCHem    mATelUX Grey  rAkoUsko    PosUVNÉ DVeŘe, soFITel, mATelUX Grey

Sklo se saténovým povrchem

Sklo se saténovou povrchovou úpravou nabízí jednoduché 
řešení – nechat proudit do obytných a pracovních prostor co 
nejvíce světla a zároveň poskytovat ochranu před zvědavýma 
očima. Výsledkem důkladně řízených technologií matování 
kyselinou společnosti AGC jsou povrchově homogenní 
a stabilní produkty. Sklo se saténovou povrchovou úpravou 
se také mnohem snáze čistí než pískované sklo. Tato 
škála sklářských výrobků je ideální nejen pro příčky, dveře 
a nábytek, ale také pro fasády, podlahy a schodiště.



- 23 -- 22 -

Díky vysoce kvalitnímu saténovému povrchu zajišťuje Matelux 
křehkou rovnováhu mezi průnikem světla a ochranou vašeho 
soukromí. Škála Matelux nabízí tři čiré verze a tři barevné 
verze. K dispozici jsou mimo to čtyři další provedení: Matelux 
Light (mírně průsvitný), Matelux Double Sided (s výraznější 
úrovní krytí), Matelux Anti-slip (protiskluzová verze a Matelux 
Stopsol Supersilver Clear (ideální produkt pro kombinaci se 
sklem Stopsol Supersilver Clear).

Matelux lze zpracovávat jako konvenční floatové sklo a jeho 
jemný saténový povrch z něj činí ideální materiál pro moderní 
architekturu.

mATELUX

 rUsko    PosUVNÉ DVeŘe (mATelUX CleArVIsIoN) A DeskA sTolU (mATelUX CleAr)



- 25 -- 24 -

 VZoroVANÉ sklo    ImAGIN eClIssI  CHorVATsko    PŘÍČkA, HoTel ADrIATIC, ImAGIN WIreD o 1

Vzorované sklo přináší příjemné a estetické řešení a dodá 
vašim projektům jedinečný dekorativní rozměr. Je dokonalou 
volbou, hledáte-li tu správnou rovnováhu mezi průsvitností 
a ochranou soukromí. Naše široká škála vzorů ideálních pro 
fasády, nábytek, dveře a interiérové příčky je splněným snem 
každého, kdo miluje styl a světlo, a přesto chce chránit své 
soukromí.

Vzorované sklo



- 27 -- 26 -

Sklo Imagin je určeno především pro uspokojování 
kreativních nápadů a nabízí výběr z téměř 30 standardních 
vzorů a více než 40 vzorů na zakázku. Všechny z nich 
jsou k dispozici v široké škále rozměrů a tlouštěk. Úroveň 
průsvitnosti a ochrany soukromí je určována jak strukturou, 
tak i designem vzoru. 

Sklo Imagin je rozděleno do tří škál:  

- čiré sklo Imagin Clear
- matné sklo Imagin Sandblasted
- sklo s drátěnou vložkou Imagin Wired

ImAGIN

 Česká rePUBlIkA    FAsáDA, PAmáTNÍk TomáŠe BATI, ImAGIN mIsTy (VZor VyroBeNÝ NA ZAkáZkU)



- 28 -

NAŠe slUŽBy A CerTIFIkACeKromě skla...

Abyste měli již v počátcích projektu klidný spánek, přichází 
AGC kromě nabídky svých skel také s výběrem ze široké škály 
dalších možností, služeb, záruk a certifikací:

- MyColour – naše nabídka barev na zakázku
- FIX-IN – naše řešení pro lepení a čištění skel
- Naše bezpečnostní skla
-  Naše pečlivě sledovaná průmyslová kvalita 

zpracování
- TAS – náš tým technické podpory
- Naši certifikovaní zpracovatelé
- Naše distribuční síť
- Naši AGC Deco partneři
- Naše ekologické certifikáty

Společnost AGC pro vás vyvinula kompletní škálu produktů 
a služeb, abyste se mohli plně a bez obav věnovat svým 
nápadům a projektům a neplýtvali svým drahocenným 
časem. To je cíl, který společnost AGC sleduje.

 BelGIe    NAkláDáNÍ TABUlÍ sklA NA VÝroBNNÍ lINCe V ZáVoDě ZeeBrUGes



- 31 -- 30 -

Jak postupovat?

Pokud nemůžete v naší nabídce lakovaných skel Lacobel 
a Matelac najít správnou barvu, která by se přesně hodila pro 
projekt vašeho klienta, zvažte využití naší exkluzivní služby 
MyColour*, a dostanete přesně ten odstín, který potřebujete.

* MyColour by Lacobel / Matelac: Pro více informací kontaktujte svého zástupce AGC.
  Tato služba není k dispozici pro průhledné a metalické barvy. Službu MyColour by Stratobel lze využít při objednávce 

minimálně dvou balení, cena závisí na objednaném množství.

myColour – naše nabídka barev  
na zakázku

1.  Zašlete prodejci AGC barvu podle vzorníku RAL nebo 
Pantone, kterou jste si vybrali nebo vzorek materiálu 
(tkanina, papír nebo jiné).

2.  AGC vám zašle vzorek skla této barvy. 
3.  Pokud jste se vzhledem vzorku spokojeni, můžete 

prostřednictvím zástupce AGC sklo objednat. 
4.  Vaše objednávka bude vyřízena během pěti týdnů.

 ŠPANělsko    PŘÍČkA (myColoUr By sTrAToBel), oBklAD sTěNy (my ColoUr By lACoBel) A oBklAD PUlTU (my ColoUr By mATelAC)

✔

1 2 3 4



- 33 -- 32 -

Společnost AGC vyvinula ve spolupráci s odborníky v dané 
oblasti škálu lepicích a čisticích produktů FIX-IN, aby zajistila 
dokonalou instalaci a dlouhou životnost svých výrobků.

Společnost AGC ručí za to, že barva na jejích lakovaných 
sklech a zrcadlech je kompatibilní s lepicími řešeními  
FIX-IN (další podrobnosti viz záruka FIX-IN). Pro Mirox, 
Lacobel a Matelac je poskytována pětiletá záruka a pro 
Lacobel T a Matelac T záruka desetiletá.

Škála zahrnuje také opravné laky pro zakrytí drobných 
škrábanců na lakované straně skla a sady na čištění skla 
po instalaci pro dosažení naprosto čistého povrchu bez 
poskvrny.  

Všechny tyto výrobky a mnohé další jsou k dispozici v našem 
e-shopu: www.agc-store.com.

FIX-IN

Neviditelná instalační řešení  
se zárukou



- 35 -- 34 -

SAFE+, FÓLIE BRÁNÍCÍ ROZTŘÍŠTĚNÍ SKLA
Pro zvýšenou bezpečnost lze na lakovanou stranu skla 
a zrcadel aplikovat transparentní polypropylenovou fólii 
SAFE+. 
Tato fólie má dvě výhody. Při rozbití skla střepy přilnou k fólii 
a nedojde ke zranění. Fólie rovněž chrání lakovanou stranu 
před poškrábáním. Naše výrobky z lakovaného skla s fólií 
SAFE+ splňují požadavky normy EN 12600.

Bezpečnost  
a stoprocentní ochrana

Vrstvené bezpečnostní sklo Stratobel poskytuje různé 
úrovně ochrany v závislosti na provedení. Může chránit 
před zraněním, propadnutím sklem anebo před vloupáním 
a vandalismem.
Stratobel je tvořen dvěma vrstvami skel s jednou nebo více 
mezivrstvami PVB (polyvinylbutyral). Úroveň ochrany závisí 
na tloušťce jednotlivých tabulí skla a počtu mezivrstev PVB.

STRATOBEL

Každá škála dekorativních skel AGC zahrnuje rovněž 
bezpečnostní provedení skel.

Jedním z klíčových cílů AGC je poskytování výjimečné kvality. 
Je to jedna z oblastí, na které nešetříme. Spoléháme se 
na odborníky v našem evropském výzkumném středisku 
AGC Technovation Centre a přísnou kontrolu kvality v našich 
závodech. Naše průmyslové technologie jsou zárukou 
konzistentní a identické vysoké kvality.

Základem všeho  
je průmyslová kvalita

TAS – náš tým technické podpory 

V našem týmu technické podpory (TAS) jsou soustředěni naši 
sklářští odborníci. Stačí jednoduše kontaktovat některého ze 
zástupců AGC a on nebo ona vás již spojí s TAS. Členové 
tohoto týmu vám pomohou s jakýmikoli složitými technickými 
dotazy týkajícími se našich produktů.



- 37 -- 36 -

Váš projekt si zaslouží to nejlepší. Proto důrazně doporučujeme, 
aby lakované sklo Lacobel T a Matelac T bylo zpracováno jedním 
z našich certifikovaných zpracovatelů.

Od jejich počátečního zaškolení až po certifikační audit není 
nic ponecháno náhodě, ručí za to, že dostanete špičkově 
opracované sklo. Certifikovaní zpracovatelé mají veškerou 
podporu naší technické poradenské služby (TAS). Kompletní 
seznam certifikovaných zpracovatelů naleznete na: 
www.agc-yourglass.com.

Certifikovaní zpracovatelé  
jsou stoprocentní zárukou

 CerTIFIkoVANÍ ZPrACoVATelÉ AGC    sklo VyCHáZeJÍCÍ Z PeCe Po TePelNÉm ZPrACoVáNÍ 

AGC má na celém evropském území distribuční síť usnadňující 
přístup ke kompletní škále svých výrobků z dekorativního 
skla každému, kdo pracuje ve stavebnictví nebo se zabývá 
dekoracemi, a to bez ohledu na velikost společnosti nebo 
povahu projektu.

Naše distribuční síť

Naši AGC Deco partneři 

V roce 2021 zahájila společnost AGC činnost sítě odborníků 
na dekorativní sklo s názvem AGC Deco partneři.
Cílem této sítě je upevnit odborné znalosti o našich 
dekorativních výrobcích mezi našimi zákazníky a usnadnit 
přístup k naší nabídce produktů jejich vlastním klientům.



- 39 -- 38 -

AGC vynakládá veškeré úsilí, aby zajistila udržitelnost vašich 
projektů.

Program Cradle to Cradle Certified® hodnotí udržitelnost 
produktu po celou dobu jeho životního cyklu. Společnost AGC 
byla prvním výrobcem skla, který tento proces absolvoval, 
a nyní máme největší portfolio sklářských výrobků s certifikací 
Cradle to Cradle Certified®. Ve skutečnosti je certifikovaná 
celá naše dekorativní škála*.

Kromě toho je většina našich výrobků opatřena environmen-
tálním prohlášením o produktu (EDP). Naše EDP si můžete 
prohlédnout na: www.agc-yourglass.com.  

A konečně některé z našich produktů vám mohou pomoci 
zlepšit vaši pozici v environmentálních certifikačních 
programech, jako je LEED® (Leadership in Energy & 
Environmental Design) a BREEAM® (Building Research 
Establishment Environmental Assessment Method).
*Úroveň certifikace je v tomto katalogu uvedena u každého produktu.

Ekologie a udržitelnost:  
náš závazek vůči vám a vašim projektům

Objevte naše kompletní dekorativní řešení na:

Některé obrázky v tomto katalogu jsou 3D obrázky nebo obrázky pro inspiraci.



CZ
 - 

05
/2

02
3

AGC GLASS EuropE, přEDNí EVropSký VýrobCE pLoChého SkLA 

AGC Glass Europe se sídlem v belgickém Louvain-La-Neuve vyrábí, 
zpracovává a distribuuje ploché sklo pro stavebnictví (exteriérové 
a interiérové aplikace), automobilový průmysl a další průmyslová odvětví 
(doprava, solární energie a high-tech). Je evropskou pobočkou AGC, předního 
světového výrobce plochého skla. Má více než 100 závodů po celé Evropě.
Více informací na www.agc-yourglass.com.

BULHARSKO / MAKEDONIE
AGC Flat Glass Bulgaria
Tel.: +359 2 8500 255
bulgaria@agc.com

ČESKÁ REPUBLIKA / SLOVENSKO
AGC Flat Glass Czech
Tel.: +420 417 50 11 11
czech@agc.com

ESTONSKO
AGC Flat Glass Baltic
Tel.: +372 66 799 15
estonia@agc.com

CHORVATSKO / SLOVINSKO / BOSNA & 
HERCEGOVINA – AGC Flat Glass Adriatic
Tel.: +385 1 6117 942
adriatic@agc.com

LITVA
AGC Flat Glass Baltic
Tel.: +370 37 451 566
lithuania@agc.com

LOTYŠSKO
AGC Flat Glass Baltic
Tel.: +371 6 713 93 59
latvia@agc.com

MAĎARSKO
AGC Glass Hungary
Tel.: +36 20 9732 987
hungary@agc.com

POLSKO
AGC Glass Poland
Tel.: + 48 22 872 02 23
polska@agc.com

RUMUNSKO
AGC Flat Glass Romania
Tel.: +40 318 053 261
romania@agc.com

OSTATNÍ ZEMĚ
AGC Flat Glass Czech
Tel.: +420 417 50 11 11
czech@agc.com


